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Državni zakonik
za

kraljevine in dežele, zastopane v državnem zboru.

Kos XXVI. — Izdan in razposlan dne 31. marca 1903.

Vsebina: Št. 74. Ukaz o rabi voznih ugodnosti, dovoljenih državnim uslužbencem, ob službenih potovanjih in njim 
glede povračila stroškov zenačenili selitvenih potovanjih. .

Ukaz finančnega ministrstva v po- 
razumu z vsemi c. kr. ministrstvi 
in s c. kr. Najvišjim računiščem 

z dne 29. marca 1903. 1.
o rabi voznih ugodnosti, dovoljenih državnim 
uslužbencem, ob službenih potovanjih in njim 
gledé povračila stroškov zenačenili selitvenih po­

tovanjih.

V porazumu z vsemi c. kr. ministrstvi in s c. kr. 
Najvišjim računiščem se odreja nastopno:

1. Za službena in s povračilom stroškov zdru­
žena selitvena potovanja, na katerih se rabijo občila 
takih prevoznih podjetij, ki dovoljujejo državnim 
uslužbencem znižbe, se smejo praviloma zaračunati 
samo tisti zneski, ki se pokažejo po znižbi.

Kolikor se dovoljujejo posameznim državnim 
uslužbencem na podstavi posebnih predpisov ali 
z ozirom na njihovo uradno službo nakaznice za 
prosto vožnjo, se za službena potovanja na dotičnih 
kosili ne morejo zahtevati vozne pristojbine.

Isto načelo velja gledé prevoznih stroškov, 
ako se dovoljujejo ugodnosti za prevažanje potne 
prtljage.

2. Ako se iz posebnih razlogov ugodnost 
(št. 1) ne more uporabljati, je v takih primerih izje­

moma dopustni zaračun voznin po tarifi opravičiti 
v popotnem partikulariju in pristaviti izjavo urad­
nega predstojnika.

3. Ako se državnim uslužbencem (št. 1) sploh 
ne dovoljujejo ugodnosti ali se ne morejo uporab­
ljati (št. 2), ako pa so dani uveti za rabo listka tja 
in nazaj, gredö samo zanj ustanovljeni zneski.

4. Ob službenih potovanjih se dajejo izkaznice 
za pravico do znižeb, dovoljenih državnim uslužben­
cem, uradoma in brezplačno, toda praviloma samo 
kakor posamezne nakaznice (člen 15 izvršitvenega 
ukaza z dne 27. septembra 1902. 1. [drž. zak. 
št. 195] k zakonu o davku na vozne listke z dne 
19. julija 1902. 1. (drž. zaK. št. 153]) in sicer samo 
tistim državnim uslužbencem, ki nimajo itak izkaz­
nice „za ponovne vožnje“ (takozvane trajne izkaz­
nice) za dotično progo.

Ako ima kak uslužbenec sicer tako izkaznico, 
pa se ne glasi na pristojni vozovni (ladijski) razred, 
lahko zahteva posamezno nakaznico.

Ako se pokaže, da je izdaja posameznih na­
kaznic zaradi velikega števila službenih potovanj 
kakega opravitelja ali iz drugih tehtnih razlogov 
s službenega stališča neprimerna, se smejo za služ­
bena potovanja izjemoma tudi izkaznice za ponovne 
vožnje, ki pa se smejo glasiti samo na pristojni 
razred, uradoma in brezplačno izdati takim usluž­
bencem, ki nimajo take izkaznice za proge, ki pri­
dejo v poštev.

5. Gledé posameznih nakaznic, določenih za 
službena potovanja, mora izdajajoče oblastvo tako na
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jukstah kakor tudi na nakaznicah poočititi njihovo 
določitev za službeno potovanje in vrhu tega prista­
viti zaznamek .pristojbine prosto po §. 12, tretji 
odstavek, lit. e) zakona o davku na vozne listke“.

Glede izkaznic za ponovne vožnje, izdanih za 
službena potovanja mora kolkovnino §.12 zakona 
z dne 19. julija 1902. 1. (drž. zak. št. 153) plačati 
izdajajoče oblastvo.

Gledé načina plačevanja kolkovnine se je na­
tančno držati določil člena 15 I B izvršitvenega 
ukaza z dne 27. septembra 1902. 1. (drž. zak. 
št. 195).

6. Ako gre ob selitvenih potovanjih pravica do 
povračila stroškov, se razteza tudi na povračilo kol- 
kovnih znamk, ki jih je uporabil uslužbenec za po­
samezne nakaznice o priliki selitvenega potovanja. 
To povračilu je zahtevati po partikulariju.

i. Ako se ne morejo rabiti za službena poto­
vanja izdane posamezne nakaznice, je te izkaznice, 
izročivši potrdilnice (št. 8) odvzeti, oziroma vrniti.

8. Prejem za službena potovanja izdane izkaz­
nice naj uslužbenec potrdi ter navede način, številko 
in vozovni razred.

9. Stroški, ki so združeni z izdajo za službena 
potovanja določenih izkaznic, se zaračunijo na dolg 
kredita polnih stroškov tistega potrošnega oddelka, iz 
katerega je plačevati uslužbenčeve prejemke.

10. Gorenja določila ne veljajo za službena 
potovanja, za katera je uslužbencu odkazana po- 
prečnina.

11. Gledé nakaznic za vozne ugodnosti, ki jih 
izdaja prevozno podjetje samo, kakor n. pr. c. kr. priv. 
cesar Ferdinandova severna železnica, se dadô ude­
leženim oblastvom posebno napotila.

12. Ta ukaz stopi v moč s 1. dnem aprila 
1903. 1.

Koerber s. r. Welsersheimb s. r.

Wittek s. r. Böhm s. r.

Hartel s. r. Rezek s. r.

Call s. r. Giovanelli s. r.

I'içtak s. r.


